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Prestefruens korreksjon
Jeg kjente en gang en prestefrue. Det 
var i mine tidligste år som prest og 
hun bredte sine vide vinger over meg. 
Mannen hennes døde på post og hun 
hadde blitt boende i sognet. Hun 
fortalte meg mye fra livet sitt, som 
ikke hadde vært bare enkelt.
-Du må være veldig sterk, som 
har klart å stå oppreist i alt dette, 
kommenterte jeg en gang. Jeg hadde 
kommet til å bryte sammen hadde 
det vært meg!
-Hva betyr det å være sterk, svarte 
hun raskt og litt skarpt. Man har da 
aldeles ikke noe annet valg enn å ta 
imot det som kommer. Og å «bryte 
sammen» - det går da aldeles ikke an 
å bryte sammen. Ingen mennesker 
bryter sammen. Man slutter kanskje 
bare å glede seg over livet. Man 
eksisterer, mer enn man opplever 
dagene. Jeg er ikke sterk på den 
måten at jeg håndterer alt som skjer 
så bra. Men modig, det er jeg. Og 
takk skal du ha – det var sikker det 
du mente.
-Eh, ja. Det var sikkert det jeg mente, 
sa jeg. Uten at jeg hadde forstått helt 
hva hun mente.
Jeg kom over en liten bok med små 
betraktninger av Kristina Reftel og 
visdomsord av kjente og ukjente 
forfattere på kirkekontoret forleden, 
som en forgjenger kanskje har glemt 
igjen der. Boken heter «Løpet er aldri 
kjørt!» og er utgitt på Verbum forlag. 
I boken fant jeg disse ordene av en 
ukjent forfatter: 

Styrke og mot  
- og forskjellen mellom dem
Man trenger styrke for å være tøff.
Man trenger mot for å vise ømhet.
Man trenger styrke for å bære 
rustning.
Man trenger mot for å gå uten.
Man trenger styrke for å overvinne.
Man trenger mot for å gi seg.
Man trenger styrke for å være helt 
sikker.
Man trenger mot for å våge å tvile.
Man trenger styrke for å tilpasse seg.
Man trenger mot for å være 
annerledes.
Man trenger styrke for å kjenne en 
venns smerte.
Man trenger mot for å kjenne sin egen 
smerte.
Man trenger styrke for å skjule sine 
følelser.
Man trenger mot for å vise dem.
Man trenger styrke for å holde ut 
overgrep.
Man trenger mot for å stanse dem,
Man trenger styrke for å stå alene.
Man trenger mot for å lene seg mot 
noen.
Man trenger styrke for å elske.
Man trenger mot for å la seg bli 
elsket.
Man trenger styrke for å overleve.
Man trenger mot for å leve
Tankene mine gikk til prestefruens 
korreksjon, eller tilrettevisning, som 
er et synonym til ordet korreksjon 

og høres litt mildere ut. Som det 
sikkert kan leses mellom linjene, var 
jeg veldig glad i denne kloke kvinnen 
og tenker enda tilbake på denne 
tilrettevisningen og andre hun ga 
meg med takknemlighet. Selv om jeg 
enda er litt usikker på om jeg helt 
forstår forskjellen på styrke og mot. 
Og fremdeles holder jeg litt på mitt. 
Jeg tenker at hun hadde både styrke 
og mot.
Og til tider er det godt å ha ordene 
hennes klingende i øret: 
-Det går da aldeles ikke an å bryte 
sammen!
Og en ting forstår jeg: jeg trenger 
både styrke og mot for å leve – ikke 
bare eksistere.
Så kanskje denne bønnen er en bønn 
som vi kan be sammen, selv om vi 
ikke vet om hverandre:
Gud, gi meg styrke og mot – i møte 
med andre, i møte med alt som skjer,  
i møte med meg.
Og Gud har jo lovet akkurat det 
– at han kommer oss til hjelp i vår 
svakhet.

Anne

Innleveringsfrist til neste nummer av menighetsbladet, som utkommer i uke 47/21, er 22. oktober 2021. 

Prestens hjørne
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GAVER TIL KONFIRMANTENE
Det er mulig å levere gaver til konfirmantene i kapellet  under konfirmasjonsgudstjenestene.  
Sjekk dato og tidspunkt slik at gaven blir levert i rett tid.

HØSTENS KONFIRMASJONER
LØRDAG 4.9 KL. 12.00
Theodor Holter Jørgensen
Ella Marie Strømsmo Bergenhus
Ludvig Sunde Bjerketvedt
Kristoffer Christiansen
Mikael Heike Antonsen

SØNDAG 5.9 KL. 10.00
Hanna Bjerketvedt Moen
Arthur Olsen
Amalie Eik
Erlend Wirkola Nilsen
Michelle Andrea Flermoen Myhrer

SØNDAG 5.9 KL. 12.00
Robin Karlsen Brennhovd
Øyvind Taraldrud
Thea Sletner Johnsen
Are Nikolay Stordal
Katharina Sophia Pettersen

SØNDAG 5.9 KL. 14.00
Ole Herman Antonsen
Eivind Magnus Moseby
Rebekka Sif Helgadottir
Mary-Helene Bro
Frøya Ruud Woldmo

LØRDAG 11.9 KL. 12.00
Hedvig Garseg
Sebastian K. Andersson
Lars Christian Magnussen Skofteby
Anneli Weberg

SØNDAG 12.9 KL. 10.00
Ida Beathe Solberg
Sander Fredriksen Johansen
Ludvig Solberg
Alexsander Johannesen Mattson

SØNDAG 12.9 KL. 12.00
Aurora Eline Taraldrud Enersen
Mina Emilie Karlsen
Jenny Haga Hovland
Kristian Alexander Nilsen
Tuva Eirin Melby Sandmark

SØNDAG 12.9 KL. 14.00
Maren Rydning Skjeltorp
Tonje Botten Hoel
Trym Gabriel Gaszt Olsen
Milla Måleng
Nora Espenes
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Samtale med Kjell Ove Liborg – 
realisten som ble sykepleier.
Kjell Ove Liborg er nok både et kjent navn og et kjent fjes for mange i Skiptvet. Både på grunn av sin 
jobb og sin utadvendte personlighet har han en bred kontaktflate i bygda, selv om han aldri har bodd 
her. Menighetsbladets redaksjon spurte om en prat i innspurten før ferien. Og Kjell svarte ja til å åpne 
kontoret for en prat med oss – en egenskap som flere trekker fram som «typisk Kjell».

Hvem er Kjell, bortsett fra å være 
kommunalsjef i Skiptvet?
Kjell forteller at han er født og 
oppvokst i Askim, men er nå 
bosatt i Spydeberg. Han er gift 
med Ester, og sammen har de 4 
barn og svigerbarn, og de er blitt 
besteforeldre til 7 herlige barnebarn. 
Opprinnelig var planen at han 
skulle studere til biokjemiker, men 
tilfeldighetene gjorde at valget 
landet på sykepleierutdannelse. 

Etter endt studietid startet 
han å jobbe innenfor 

hjemmesykepleien i 
Spydeberg. «Dette ble en 
god bakgrunn å ha med 
seg videre», forteller 
Kjell. «Man kommer 
tett på mennesker og 
møter folk hjemme 
på deres egne 
premisser». Etter en 
fin tid i Spydeberg 
gikk veien videre 
hit til Skiptvet, 
hvor han ble 
ansatt som helse- 

og sosialsjef  fra 
juni 1990. 

Vi forstår at du 
nettopp er tildelt 

Norges Vels medalje. 
Hvordan har «reisen» med 
30 år i Skiptvet kommune 
vært for deg?
«Det har vært en 
spennende tid», forteller 
Kjell. «Jeg har gledet 
meg til å gå på jobben 

hver dag. Da jeg begynte 
som helse- og sosialsjef  ble 
det selvsagt en overgang 
fra den jobben jeg hadde 

hatt i Spydeberg. De første 
årene fikk jeg være med på 

mange spennende oppgaver 
med utviklingen på Sollia. Både 
ombygging og flere nybygg ble 

realisert.» Kjell forteller videre om 
prosjektet med sykehjem i Spania: 
«Sammen med Askim, Rygge, Råde 
og Sagene-hjemmet planla vi å 
etablere et sykehjem i Spania. Etter 
6 år med planlegging ble prosjektet 
en realitet i 2008. Vi var med på 
driften i en periode, men det tok 
dessverre aldri helt av. Samarbeidet 
om sykehjemmet ble derfor avsluttet 
etter ca. 10 års drift.»
I 2002 ble Kjell oppfordret til 
å søke jobben som økonomi- 
og personalsjef, hvilket han 
gjorde. Siden har han jobbet 
innenfor dette feltet, men med 
ulike ansvarsområdet i tillegg til 
økonomifunksjonen.
Kjell fortsetter lunt: «I min tid 
i Skiptvet har jeg hele tiden følt 
tilhørighet til bygda, og at jeg har 
vært en del av den, selv om jeg bor i 
en annen kommune.»

Vi spør: Hvordan var veien fra helse- 
og sosial til økonomi?
«Det var selvsagt en stor overgang! 
Jeg var heldig, og fikk hele to 
måneders overlapp med avtroppende 
økonomisjef.» «Jeg husker at 
kommunestyret ansatte meg på 
prøve», smiler Kjell. «Etter et år 
ble stillingen fast. Det har vært en 
spennende reise. Spesielt givende har 
det vært å jobbe tett på politikere 
og kommunens øverste ledelse; etter 
hvert som en del av rådmannens 
ledergruppe.»

Hvordan har kommunesektoren 
endret seg i løpet av disse årene?
«Kommunene har gjennom årene 
fått ansvar for langt flere og 
større oppgaver. Innbyggerne har 
i tillegg fått klare rettigheter på 
tjenester. Kravene til produksjon 
og effektivitet er blitt større, og 
kommunene må jobber mye med 
å prioritere ut fra de rammene 
man har. Her i Skiptvet føler jeg at 
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ansatte hele tiden står på for å skape 
gode tjenester, og at hver og en har 
et eierforhold til de tjenestene som 
tilbys».

Du har jo vært kommunens 
kontaktperson mot Skiptvet Sokn 
i en årrekke. Hvordan oppfatter 
du forholdet mellom kommunen og 
soknet?
«Dette forholdet oppfatter jeg som 
godt, ukomplisert og hyggelig. 
Kirkevergen var med i kommunens 
lederteam frem til soknet ble en 
egen juridisk enhet. Kirken har jo en 
betydning for folk i bygda fra livets 
begynnelse og til dets ende.»

På spørsmålet om hva han liker å 
gjøre på fritiden, svarer Kjell:
«Jeg er glad i naturen, og liker å 
være ute i skog og mark. Jeg prøver å 
holde meg i form med både sykling 
og løping. Vi har hytte på fjellet hvor 
vi føler det er godt å kunne slappe av 
og nyte dagene. Jeg trives nok best 
når jeg har noe å drive med – alt 
fra å hogge ved til å pusse opp og 
vedlikeholde hus og hytte. Dessuten 
liker jeg å lese, og jeg kobler godt av 
med en god bok; gjerne krim eller 
en historisk roman.» På spørsmål 
om han har noen favorittforfattere 
trekker han fram Edvard Hoem og 
Lars Mytting.

Har du et talent som ikke så mange av 
Skiptvets befolkning vet om, spør vi?
Kjell nøler: «Kanskje at jeg liker å 
gjøre praktiske ting selv. Som sønn 
av en håndverker har jeg nok fått 
både interesse og litt basiskunnskap 
med på veien».

Hva er din beste egenskap?
«Jeg tror jeg er god til å lytte. For 
meg er det viktig få skikkelig «tak i» 
hva andre mennesker prøver å si.»

Vi spør - du oppleves jo som en rolig 
og sindig person. Hva gjør deg sint?
«Når jeg opplever at noen blir 
urettferdig behandlet kan jeg bli 
sint på andres vegne» svarer Kjell 
diplomatisk.

På spørsmålet om hvordan pandemien 
har påvirket hans arbeidshverdag, 
svarer han:
«Situasjonen har gjort at vi har 
måttet endre fokus på ting. Det 

har vært viktig for oss å kunne 
gjennomføre de tiltakene vi er 
pålagt å gjøre. I tillegg har jeg 
hatt ansvar for planleggingen av 
vaksineringsprosessen i Skiptvet. 
Her har vi opplevd det positivt 
at det har vært lett å få både 
enkeltpersoner og lag og foreninger 
til å stille opp. Det har vært få «sure 
miner» i denne prosessen.»

Hvordan vil du beskrive Skiptvet og 
en typisk Skjetving?
«Tør jeg å begi meg inn på å si 
noe om det da», smiler Kjell. «Jeg 
opplever at skjetvingene er stolte av 
bygda si, og at de er opptatt av at det 
skal være godt å leve her!»

Hva ser du selv mest fram til å kunne 
gjøre når restriksjonene letter?
«Jeg synes vi har levd godt under 
pandemien» svarer han. «Vi har 
kunnet være mye ute i naturen og 
har nytt det. Men en ting gleder jeg 
meg til – nemlig å kunne KLEMME 
igjen!»

Du står jo nå – utrolig nok – på 
trappene til pensjonistenes rekker. Hva 
tenker du om din «nye» tilværelse da?
«Jeg gleder meg til å gjøre mer av det 
jeg trives med! Vi har snakket om å 
reise litt mer i Norge. Landet vårt 
har så mange flotte steder som kan 
nytes. Jeg har også en motorsykkel 
som vi gleder oss til å kunne bruke 
mer.»

Vi vet at dere var på en spennende 
reise til Kenya i 2020 – kan du fortelle 
litt om den?
«Vi har i mange år vært engasjert 
i drift av barnehjem og skole for 
foreldreløse barn og gatebarn i 
Kenya. I forbindelse med at vi har 
vært med og støttet et vannanlegg 
var det noen av oss som valgte å 
planlegge en kombinert tur. Vi 
ønsket å være med på åpningen av 
vannanlegget, og i tillegg skulle vi 
gå rundt Kilemanjaro (23 mil på 7 
dager). Guidene våre var skeptiske, 
men de møtte en gjeng med spreke 
folk – alle i 60-årene. Det var en 
fantastisk opplevelse å få møte både 
naturen og lokalbefolkningen på 
nært hold. Vi fikk også møte våre 
fadderbarn, og vi fikk se at det 
nytter å hjelpe til under krevende 
forhold.»

Du er åpen på at du er en 
kristen. Hvilket forhold har du til 
kristendommen generelt, og hva er 
det sentrale i din gudstro?
«Jeg har vokst opp i Misjonskirken 
i Askim, hvor vi fortsatt hører til og 
har vårt engasjement. Som en rolig 
og nøktern fyr har jeg tillit til at vi 
har en Gud som hjelper oss og vil 
oss vel. For meg er det trygt å kunne 
forholde meg til en Gud i både sorg 
og glede, og dele både positivt og 
negativt med Ham. For meg skaper 
dette personlige tillitsforholdet en 
trygghet og stabilitet i livet. I tillegg 
gir menigheten oss et godt sosialt 
vennskap og nettverk.»

Til slutt spør vi om Kjell har et 
bibelvers som betyr mye for ham, og 
svaret kommer kjapt:
«Det må være Jeremia 29., vers 11:
For jeg vet de tanker jeg tenker om 
dere, sier Herren. Det er fredstanker 
og ikke tanker til ulykke. Jeg vil gi 
dere fremtid og håp.»

Tusen takk Kjell, for at du ville stille 
opp og dele litt om deg selv, om 
Skiptvet og om samfunnet generelt. 
Du er en interessant person med 
gode tanker og refleksjoner. For oss 
i Skiptvet sokn blir det rart å ikke 
lenger skulle forholde oss til deg 
som kontaktperson for Skiptvet 
kommune. Vi vil takke for gode 
samtaler og prosesser, og ønsker deg 
alt godt for pensjonisttilværelsen og 
årene som kommer.

Rune Johansen
Kirkeverge
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4-årsboka
Torsdag 26. august inviteres alle som fyller 4 år i år til samling i kirken. 
Da skal vi synge og høre fortellinger fra boka, bli kjent i kirkerommet 
og du får møte Tone-Anita som er dirigent i Barnegospelen. 

På familiegudstjenesten 29.august er 4-åringene spesielt invitert og vi 
deler ut 4 års boka i denne gudstjenesten. Alle barna som er døpt og 
dermed medlem i kirken har fått invitasjon i posten.  
Dersom du ikke er døpt, eller du ikke har fått invitasjon men gjerne vil 
delta, meld deg bare på hjemmesiden vår: www.skiptvet.kirken.no 

I 4-årsboka blir vi med vennene Astrid, Sara og Sigurd gjennom 
et helt år. I barnehagen, hjemme hos hverandre, på tur i skogen 
og i kirken. Sammen utforsker de verden og deler både sorger og 
gleder. Går det virkelig an å ha en hemmelig venn? Hvem kan 
egentlig hjelpe oss når vi går oss bort? Og hvem skal redde fiskene 
i havet? 

Boka følger høytidene i kirken, med fortellinger om Jesus, 
skapelsen, en aftenbønn og noen kjente sanger. 

Babysang og småbarnssang
Vi starter opp igjen med babysang og småbarnssang. Følg med på hjemmesiden vår for datoer. 

Lørdag 20.november inviteres alle 11-åringer til overnatting i 
kirken. LysVåken er et arrangement mange menigheter i Norge har 
for 11-åringer. Lys våken handler ikke om at vi skal være våkne 
hele natten, men at vi skal være våkne overfor det som skjer i oss 
og rundt oss. Vi skal være våkne overfor Gud, hverandre og oss 
selv. Ikke minst kan vi oppleve at Gud er Lys våken for oss. Denne 
helgen skal vi leke, bli kjent med hverandre, lage gudstjeneste med 
sang og dans, male kirkevinduer, utforske kirken, spise god mat, 
og sist, men ikke minst, sove over i kirken. Følg med i postkassa og 
på hjemmesiden vår www.skiptvet.kirken.no for påmelding når det 
nærmer seg! 

Tenk å få være med, å tilhøre slik et sted. Der barna er størst, de 
små kommer først. Vi lever og vi er til, i latter i gråt og smil. Større 
enn alt, vi er større enn alt. Å synge, drømme og be. Her i vår kirke. 

Samles, spise og le.

«LysVåken-sangen»

Hybelkurs!
Hybelkurs er et nytt tiltak i 
trosopplæringsplanen.  
21. oktober, 4. november  
og 18. november er datoene 
for høstens hybelkurs. 

Å flytte hjemmefra og skulle 
bo for seg selv for første gang 
kan virke overveldende – man 
skal blant annet ha kontroll 
på økonomien, lage mat selv, 
spare penger, etablere gode 
arbeidsvaner og få nye venner. 
På hybelkurs skal vi lære litt 
om alt dette, samt lure tips når 
du skal handle mat og smarte 
løsninger for gjenbruk. Følg 
med på skiptvet.kirken.no og på 
facebook for påmelding.  

Mona menighetspedagog
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Trenger du noen å snakke med?
En viktig del av jobben til en prest er å ta imot mennesker til samtale. 
I kirken kaller vi slike samtaler for sjelesorg.  Sjelesorg kommer fra 
det tyske ordet «seelsorge», som betyr «omsorg for sjelen». En sjel kan 
høres svevende ut, men handler enkelt sagt om helheten av det å være et 
menneske.
Både tanker, følelser, ånd og kropp har sin plass i sjelesorgen. Omsorgen 
skjer gjennom lytting og samtale.
Du trenger ikke å være i dyp sorg eller krise for å ta kontakt med en prest 
for å be om sjelesorg. Du trenger ikke engang å være trist.  Ingenting er 
for lite og ingenting er for stort. 
Du trenger heller ikke å tro på Gud eller definere deg som kristen for å be 
om sjelesorg. Alle er velkommen og alle respekteres.
Kanskje du har en følelse av at du trenger noen å snakke med, men ikke 
vet helt hva du skal si eller snakke om. Det er veldig vanlig. Ta kontakt 
likevel.

Hilsen Anne prest: 988 00 652

Kilde: Unsplash

Bønnekrukka i 
våpenhuset
I våpenhuset i Skiptvet kirke 
står det ei bønnekrukke. Ved 
siden av krukka ligger det 
lapper og penner. Her er du 
velkommen til å skrive et 
eller flere bønne-emner på en 
lapp, og putte den i krukka. 
Velg selv om du vil skrive 
anonymt eller bruke navn. Av 
smittevernhensyn ber vi om at 
du benytter håndsprit før du 
tar penn!

Vi bærer krukka frem til 
alteret og løfter bønnene 
frem for Gud samlet under 
forbønnen i gudstjenesten.

Senere blir bønneemnene 
bedt for av presten alene. 
Presten behandler alle 
lappene konfidensielt.

Bønneemnene blir også bedt 
for under morgenbønn-
samlingene i kirken.

Vi håper at du vil benytte deg 
av denne!

Mottatte gaver siden forrige blad.
Kjell Vestereng, NN, Gunnar Hjalmar Gjerstad, Torill Enersen, Knut 
Erland Lund, Gottfred Henry Tveter, Bjørn Skjønhaug, Bjørn Harald 
Berger, Per Birger Andreassen, Sally Marie Woll, Glenn Erik Bjerketvedt,
NN, NN, Ragnhild Vaa Lien, Karin Synnøve Holm Johansen, Ellen Gurine 
Thon, Magne Jostein Lund, Lailia Koffeld Kjelkenes, Roger Dahl, Kjell 
Amundsen, Leif  Egil Tjernsbekk, Terje Holm, Jorunn Berger, Toril Helen 
Moseby, Bjørn Skjønhaug, Karl Paul Kristiansen, NN, Jon Erik Dramstad, 
Åsmund Johannes Ødegård, Arild Enersen, Ole Magne Kvande, Aud 
Elisabeth Gjerstad, Reidun Sonja Karlsrudengen, Rolf Henning Granberg, 
NN, Ingebjørg Wettre Nielsen, Jostein Frorud, Liv Thorild Borgen, Terje 
Støten, Marianne Heske, Aud Ragnhild Myhrer, Doris Hassel Lauritzen, 
Astrid Haltuff, Morten Frorud og Tone Aamodt, A.K. Pettersen, Kari 
Rein Carlson, Toril Mai Liss Suserud, NN, Ruth Synnøve Jakobsen,  
May-Britt A. Hauknes, Bjørg Synnøve Kile, Solveig Lillian Frorud, Per 
Olaf Kristiansen, NN, Aslaug Onstad, NN, Grethe Sandaker, Kåre Holm.

Tusen takk for de flotte gavene!  
Siden 27. april har det kommet inn kr 14 550,- til menighetsbladet. 

En liten info: Hvis dere ikke skriver inn navnet deres på giroen når dere 
betaler, så vil det stå NN i kvitteringslisten. 

Bønneveggen 
på sydsiden av 
kirken
På sydsiden av kirken er det 
satt opp en bønnevegg.

Her kan du henge opp en 
bønnelapp eller legge en stein 
på plata som symbol på en 
byrde i livet eller noe som 
føles tungt.

På samme måte som for 
bønnekrukka blir  
disse bønneemnene bedt for.
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Solbrent treverk, insekter som summer i blomstene ved uthusveggen, klangen av kubjeller … Det er  70 
år siden dette var en del av mine sommeropplevelser. Som bygutt var det stort å komme ”på landet” til 
onkel og tante. Det kostet 30 øre med toget, men på en god sommerdag var 5 kilometer på sykkel også 
en grei reise.

Målet var et lite småbruk i Tjølling; 
våningshus, bryggerhus og et uthus 
med utedo utenfor fjøsveggen. 
Onkel arbeidet i et stort steinbrudd 
ved siden av småbruket, som så 
mange andre i bygda den gang. 
Tante, fars søster, hadde travle dager 
med 6 barn, så jeg husker henne 
helst løpende over tunet, hvis hun da 
ikke sto på kjøkkenet og skar opp 
brødskiver. Det var en skremmende 
opplevelse! Hun holdt det store 
brødet opp mot brystet, og skar 
innover mot kroppen med raske 
bevegelser. Men det gikk bra, hun 
ble 93 år gammel.

I arbeidet med bygdeboka har jeg 
ofte hatt små tidsreiser tilbake 
til dette småbruket og gårdene 
omkring. Skiptvet kommune har 
mange av Widerøes luftfoto fra 
perioden 1949–1964, og de eldste 
forteller om en verden som også 
jeg har sett. Solbrente hus, utedoen 
utenfor uthusveggen og den 
oppgåtte stien fra våningshuset til 
dette nødvendige stedet, høner på 
tunet, og en sjelden gang bondens 
stolthet, bilen, parkert i skyggen. 
(Utedoen heter forresten locum i 

gamle offentlige dokumenter, det 
latinske ord for ”sted”). 

Men de gamle Skiptvet-bildene 
forteller mer. De vitner om en tid før 
spesialisering og stordrift, og selv 
om svært mange kombinerte gården 
med arbeid i lensa (som onkel 
hadde arbeid i steinbruddet), så var 
gårdsdriften jevnt over preget av 
bredde. Hesten var ennå på 50-tallet 
den viktigste trekk-kraften, og 
kuer, gris og høner hørte naturlig til 
gårdsbildet. Vi ser bredden i driften 
ved antall bygninger. Våningshus, 
bryggerhus, låve med fjøs, grisehus, 
hønsehus, smie, redskapshus, 
vedskjul. Av og til står også fortsatt 
isbingen inntil uthusveggen. 

Bildene viser også et annet landskap 
enn det vi ser i dag. Kornproduksjon 
i den målestokk vi nå kjenner ville 
vært umulig å gjennomføre på tidlig 
50-tall, i et terreng fylt opp av bratte 
skråninger. Landskapet egnet seg 
bedre som beiteområde, og kuene 
visste å utnytte terrenget. De har 
etterlatt seg tydelige stier på tvers av 
bakkeskråningene. 

En ny tid var i emning. Hesten 
får hvile, motordrift overtar, og 

et nytt ord kommer inn i språket: 
holesletting. Bakkene ble jevnet 
ut, bekker lukket, jord drenert, 
og i løpet av 60- og 70-tallet ble 
store arealer i bygda klargjort for 
nydyrking. Da vår familie kom 
til Skiptvet i 1975 møtte lyden av 
bulldosere oss fra morgen til kveld. 
Samtidig legges områder ut til 
boligbygging. Vi var så heldige at 
vi fikk kjøpe en av de siste tomtene 
på Vollfeltet i 1984. ”Kårfolket” 
flytter inn mot sentrum, og den neste 
generasjon fortsetter utviklingen av 
slektsgården. De mange små uthus 
er erstattet av driftsbygninger med 
helt andre dimensjoner og tilpasset 
nye bruksområder. Moderne villaer 
har erstattet de enkle våningshusene. 
Vår lokale verden er blitt annerledes!

De eldste av leserne har levd med 
i hele denne utviklingen, de yngre 
gjør klokt i å høre dem fortelle. Jeg 
kommer utenfra, men møtet med de 
gamle bildene – og den virkeligheten 
vi er omgitt av – fyller meg med 
respekt for hvordan generasjon etter 
generasjon har formet den bygda vi 
nå bor i. 

Yngvar Nilsen

Gamle bilder – og en ny virkelighet.

Foto: Widerøes flyveselskap, Helge Skappel
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Vi i Skiptvet Frivilligsentral 
ønsker oss flere frivillige. Kan 
du tenke deg å bli frivillig, 
eller kjenner du noen som kan 
tenke seg det? Vi har behov 
for flere frivillige til de ulike 
aktivitetene våre, til kaféen 
og gjenbruksbutikken. Vi 
ønsker oss personer som kan 
jobbe faste dager og personer 
som kan ringes ved behov. 

Ta kontakt med Siv  
på telefon: 47981608,  
så finner vi ut hva du kan 
tenke deg å bidra med.

S E N T R A L

TV-aksjonen 2021
Årets TV-aksjon går av stabelen 
24. oktober. I år går innsamlede 
midler til Plans arbeid mot 
barneekteskap. 

Hvert tredje sekund blir en jente 
giftet bort et sted i verden. 
Konsekvensene av barneekteskap 
er store – ikke bare for jentene 
som giftes bort, men også for 
barna deres og samfunnet de 
lever i. Jentene hindres i å nå 
sine drømmer og mål, og frarøves 
muligheten til å skape en god 
framtid. 

Barneekteskap bremser utvikling 
og opprettholder fattigdom. Der 
jenter giftes bort som barn og 
mister muligheten til å gå på 
skole, øker  risikoen for at de 
utsettes for vold og overgrep. 
De mister retten til å bestemme 
over eget liv og kropp. Derfor 
skal årets TV-aksjon jobbe for å 
få slutt på barneekteskap. 

Får jenter muligheten til å gå 
på skole, bestemme over sin 
egen kropp og bli lyttet til i 
samfunnet, vil det føre til mindre 
fattigdom, mindre vold og mer 

rettferdighet. 

Med årets TV-aksjon skal vi nå ut 
til tre millioner mennesker for 
å få slutt på barneekteskap i de 
landene der problemet er størst: 
Bangladesh, Nepal, Malawi, Mali 
og Niger. Sammen skal vi gi jenter 
muligheten til å velge sin egen 
framtid og vie seg til livet. 

Komiteen er på plass og vi skal 
starte jobbinga med årets TV 
aksjon. Aktiviteter i forbindelse 
med aksjonen vil bli annonsert på 
kommunens hjemmeside og på 
facebook. 

Planen er at det skal bli en vanlig 
TV-aksjon igjen med bøssebærere 
som kommer rundt i bygda. 

Hilsen TV-aksjonskomiteen i 
Skiptvet

Leder; Anne-Grethe Larsen 
Fra administrasjonen;  
Per Morten Bergseth
Bygdekvinnelaget; Eva Stafseng
Frivillig; Rita Skoglund
Frivilligsentralen;  
Torill Ringstad Nilsen
Lions Club; Christer Hedenskog

Bygdesøndagsskolen er et tilbud til alle barn i 
bygda mellom 0 – 12 år.
Høstens møtedatoer er:
5. sept., 19. sept. (1 års jubileum), 3. okt., 17. okt., 31. okt.,  
14. nov., 29. nov. Det blir juleavslutning søndag 12. desember.

Nå leier vi lokaler i Familiekirken Skiptvet, som holder hus  
i Koffeldveien 2c, inngang kafeen (se skilt).  
Vi åpner kl. 10.45 og har åpent til kl.12.30. Åpen kafe fra kl. 12.00.

Bygdesøndagsskolen er en selvstendig organisasjon og er medlem av 
Søndagsskolen Norge. Alle våre ledere har godkjent politiattest. 

Vi gir tilbud om hjelpelederkurs for barn 10-12 år fra høsten 2021. 
Grunnlegger og daglig leder Torunn Sæves-Borg, tlf. 99369748.
Nestleder Lena Graff, tlf. 41520628.
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Fram og tilbake…neida! Jeg snakker ikke om NRK`s suksess-serie 
«Trim for eldre» med Reidar Morset og Valborg Hagfeldt som 
gyminstruktører, som herjet den norske statskanalen fra 70-tallet - 
før mange av oss fikk «svensk-antenne»:
«En også to også en også to også sviiing!! Og stans!! Og bøy frem og 
tilbake, frem og tilbake. Og slapp av! Også en også to også sving også 
– len dere fram – og så tilbake og så fram…! Og puuust uuut!!»

Jeg snakker om ny liturgi for 
gudstjenesten som ble innført i alle 
menigheter i Den norske kirke med 
startdato pinsedag – 23.mai 2021. 

«Gudstjenestereformen» i Den 
norske kirke, trådte i kraft fra og 
med første søndag i advent 2011. 
Første søndag i advent er den første 
søndagen i kirkeåret.

Opptakten til gudstjenestereformen, 
var en oppfordring fra 
«Ungdommens kirkemøte» 
til «Kirkemøtet» om å gjøre 
gudstjenestefeiringen i den 
norske kirke mer aktuell, fleksibel 
og med mulighet til å tilpasse 

gudstjenesten mer til ungdommers 
og andres behov som ikke besøker 
kirken så ofte. Tanken var å gjøre 
gudstjenesten mer attraktiv for 
mange.

Reformen omfattet endring av 
høymessen både i struktur og 
innhold, og navnet på søndagens 
gudstjeneste skulle ikke 
lenger være «høymesse», men 
«hovedgudstjeneste».

Gudstjenestereformen åpnet også 
for større lokal variasjon når det 
gjaldt gudstjenestenes ordning og 
innhold.

Gudstjenesten skulle nå være sted-
egen. Den skulle avspeile den enkelte 
menighets særpreg.

Gudstjenestebok for Den norske 
kirke, som ble fastsatt for bruk i 
Den norske kirke 26. oktober 1990 
i medhold av Grunnlovens paragraf 
16, ble avløst av nye alternative 
liturgier og alternativer til liturgisk 
musikk som den enkelte menighet 
var satt til å velge blant.  

Ny dåpsliturgi ble utgitt, ny 
tekstbok med søndagens lese- 
og prekentekster, bøker med 
ny liturgisk musikk og et nytt 
regelverk med forordninger omkring 
gudstjenesten. 

En ny salmebok, som erstatter både 
Norsk Salmebok av 1985 og Salmer 
1997 ble vedtatt på Kirkemøtet 17. 
april 2012.

Norsk salmebok 2013 ble utgitt i 
november, til første søndag i advent 
samme år.

Fram og tilbake og så litt fram igjen!
-om ny, justert liturgi for hovedgudstjenesten.

illustrasjonsbilde
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Gudstjenestereformen har gått sin 
gang. Den har møtt mye kritikk og 
bevirket mye frustrasjon, oppgitthet 
og konflikter i kirken vår og i 
lokalmenighetene. 

Det er ikke bare, bare å sette i gang 
en reform, selv om intensjonen er 
god!

Gudstjenestereformen har bydd 
på mye «en også to også sving og 
så frem og tilbake osv» i mange 
menigheter.

Fra intensjonen om at gudstjenesten 
skulle være stedegen og tilpasset 
hver enkelt menighet, har 
reformens intensjon endret seg til 
at gudstjenestefeiringen skal være 
så forutsigbar og lik som mulig 
fra menighet til menighet i hele 
landet. Det skal ikke være så ulikt 
å være til stede på en gudstjeneste 
i Skiptvet eller en gudstjeneste i en 
kirke i Bergen eller Finnmark eller 
Fredrikstad. 

Jeg hilser avslutningen av 
gudstjenestereformen velkommen og 
er glad for at reformen har tatt en 
vending som mange vil hevde er å gå 
et skritt tilbake.

Gjennom det siste tiåret har jeg vært 
både forrettende prest og menighet 
der jeg ikke klarer å følge med på 
liturgien, hverken med tekst eller 
liturgisk musikk. Det er dårlige 
opplevelser.

I Skiptvet menighet ble det nedsatt 
et gudstjenesteutvalg ved reformens 
start, som skulle utarbeide en 
stedegen gudstjeneste for vår 
menighet. De gjorde en god jobb. 
De beholdt en gudstjeneste som 
i hovedsak var gjenkjennbar 
fra liturgien av 1977 – altså før 
Gudstjenestereformen fikk sin 
inntogsmarsj.

Det gjorde jobben til det nye 
gudstjenesteutvalget, som ble 
nedsatt i 2020, lett.

Den nye ordningen for 
hovedgudstjenesten som vi nå har 
startet å følge i Skiptvet menighet og 
som er vedtatt av menighetsrådet, er 
i hovedsak den vi tidligere har fulgt. 

Den liturgiske musikken som følger 
gudstjenestens hovedledd, er den 
samme som musikken som fulgte 
liturgien fra 1977, av Egil Hovland 
og Trond Kverno. Som mange 
vil kjenne seg igjen i og som nye 
generasjoner kan lære å kjenne.

Noen ganger er det å gå et skritt 
tilbake å gå et skritt frem.

Anne 

Allehelgen i Skiptvet menighet

Kransebindingskurs:  
Lørdag 6. november arrangerer menighetens Diakoniutvalg kransebindingskurs på Stalloftet. Mange ønsker å 
pynte gravene til sine med barkrans til Allehelgen og på kurset lærer vi å lage denne selv. Det blir også kaffe og 
enkel servering. Det blir påmelding til kurset.

Åpen kirke:  
Kirken vil også være åpen for lystenning, stillhet, samtale eller en kaffekopp lørdag 6. november. 

Allehelgensgudstjeneste:  
Søndag 7. november feirer vi Allehelgensgudstjeneste i Skiptvet kirke kl. 19.00. Etter gudstjenesten serverer  
Røde Kors kirkekaffe i kirken.

Nærmere informasjon om arrangementene vil bli kunngjort i god til gjennom våre 
informasjonskanaler.
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E-mail: postmottak@skiptvet.kommune.no
Chat/Hjemmeside: www.skiptvet.kommune.no

Besøksadresse: Storveien 28 • 1816 Skiptvet
Postadresse: Postboks 115 • 1806 Skiptvet

Telefon 69 80 60 00 

KOMMUNENS ÅPNINGSTIDER

Sommeråpent fra 15. mai - 15. september 
kl. 08.00 - 15.00 
Resten av året kl. 08.00 - 15.45.

NAV
Åpent tirsdag og torsdag fra kl. 09.00 - 11.00,
ellers etter avtale. 
(Pga koronaepidemien kan åpningstidene
være avvikende).  
BOSTØTTE
Har du lave inntekter og høye boutgifter? 
Da kan du søke om bostøtte! 
Søknadsfristen er den 25. i hver måned. 
Ta kontakt med Servicekontoret for 
informasjon eller hjelp.
FOLKEBADET
Folkebadet åpner igjen 1. september.
Åpningstider er:
Torsdag kl. 17.00 - 21.00 Damer 
(e/kl. 19.00 barn bare iflg. m/voksne)
Fredag kl. 17.00 - 21.00 Herrer 
(e/kl. 19.00 barn bare iflg. m/voksne)
Søndager kl. 12.00 - 13.00 Pensjonister
Søndager kl. 13.00 - 16.00 Familier
Søndager er det ekstra oppvarmet vann.
Badet er åpent i høstferien og vinterferien. 
I juleferien og påskeferien er det stengt.
Barn under 12 år må alltid være i følge med
voksen. 

Billettpriser for 2020:
- Barn - GRATIS
- Pensjonister/trygdede - Kr. 46,-
- Voksne - Kr. 75,-
- Klippekort, 10 klipp, pensjonister/

trygdede - Kr. 284,-
- Klippekort, 10 klipp, voksne - Kr.551,- 
Vi har nå også betalingsterminal.
Babyer/småbarn under 2 år må benytte 
godkjent svømmebleie/bukse i 
bassenget. Slike selges i billettluken 
til kr. 125,- (Flergangsbruk)
Se ellers oppslag ved badet.

AKTIV PÅ DAGTID
Oppstart 17. august 2020, husk å fornye 
treningsoblat. Timeplan for høsten 2020 
finnes på https://www.idrettsforbundet.no/
idrettskrets/viken/aktivpaadagtid/. 

«Et hav av muligheter» 
- tema for årets TV Aksjon. 
Søndag 18. oktober blir årets TV aksjon
arrangert. 

TV-aksjonen NRK 2020 går til WWFs
arbeid med å bekjempe plast i havet. 
Hvert år havner åtte millioner tonn plast i
havet. Plasten truer ikke bare dyrelivet,
men også oss. Med konkrete tiltak der 
problemene er størst, skal årets 
TV-aksjon ta plasten ved rota. Sammen
skal vi redusere plastutslippene og ta vare
på verdenshavene. Årets TV-aksjon skal
bekjempe plast i havet gjennom å etablere
og forbedre eksisterende avfallssystemer
for mer enn 900 000 mennesker. Aksjonen
skal ha fokus og jobbe der det er størst 
problem, i Sørøst-Asia i landene Thailand,
Vietnam, Indonesia og Filippinene. 

Årets komite er opprettet og vi håper at
innbyggerne i Skiptvet støtter opp om årets
aksjon slik som dere pleier! I løpet av 
september måned vil vi ta kontakt for å
rekruttere sjåfører og bøssebærere. 

Hva som skjer av aktiviteter i forkant av
aksjonen er litt for tidlig å si, men følg med
på kommunens hjemmeside og facebook
om informasjon når det nærmer seg. 

Det er utarbeidet materiell og informasjon
som dere kan finne på www.blimed.no.

Hilsen TV-aksjonskomiteen i Skiptvet

Anne-Grethe Larsen, ordfører
Grethe Monica Bogen, sekretær
Eva Stafseng
Tone Holene
Torill Ringstad
Iver Holene – Lions Club
Rita Hansen Skoglund

ÅPNINGSTIDER fra 17.8.2020:
Mandag kl. 15.00 – 20.00
Tirsdag kl. 15.00 – 20.00
Onsdag kl. 11.00 – 15.00
Torsdag kl. 15.00 – 20.00
Fra 5. september også lørdag 
kl. 11.00 – 15.00
Følg oppslag om evt. smitteverntiltak.
Samtlige arrangementer nevnt nedenfor
kan komme til å kreve
forhåndspåmelding og
antallsbegrensning – følg med på
www.skiptvet.folkebibl.no og på
Skiptvet bibliotek sin Facebook-side.

SOMMERLES-FEST
Vi håper å kunne avholde en avslutning
av årets Sommerles tirsdag 
1. september. kl. 17.00.

HØSTFERIEAKTIVITETER
Vi håper også at vi kan avholde 

spilldag (3.-8.trinn) tirsdag 29.9. og 
fikledag (1.-7.trinn) onsdag 30.9., 
begge kl. 11.00 - 15.00.

FORFATTERMØTE
Onsdag 14.10. kl. 18.30 kommer 
forfatter Marianne Storberg for å 
fortelle om sitt forfatterskap.

BARNETEATER
Lørdag 24.10. kl. 16.00 spilles
«Eventyret om pannekaka» av Teater
Grimsborken for barn fra ca. 3 år.
Inngang kr. 25,-.

JULEDUKKETEATER
Onsdag 9.12. kl. 18.00 spilles
«Juleforviklinger» av Dårekisten teater
for barn fra ca. 3 år. Inngang kr. 25,-.

Vi har også ønske om både lesesirkler
og sjakk-kvelder i løpet av høsten/
vinteren, men dette må vi få komme 
tilbake til – meld gjerne evt. interesse
til oss!

UTSTILLINGER
I biblioteket finner du alltid utstillinger
med litteratur, filmer, brosjyrer mm om
aktuelle temaer!

S K I P T V E T       KO M M U N E
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KOMMUNENS ÅPNINGSTIDER
Sommeråpent fra  
15. mai - 15. sept. kl. 08.00 - 15.00
Resten av året: kl. 08.00 - 15.45 
Telefontid fra 09.00 - 14.00

NAV
Åpent tirsdag og torsdag fra  
kl. 09.00 - 11.00, ellers etter 
avtale. (Pga koronaepidemien kan 
åpningstidene være avvikende).  

BOSTØTTE
Har du lave inntekter og høye 
boutgifter? Da kan du søke om 
bostøtte! Søknadsfristen er den 
25. i hver måned. Ta kontakt med 
Servicekontoret for informasjon eller 
hjelp.

AKTIV PÅ DAGTID
Oppstart 16. august 2021, husk å 
fornye treningsoblat. Timeplan for 
høsten 2021 finnes på https://www.
idrettsforbundet.no/idrettskrets/
viken/aktivpaadagtid/.

FOLKEBADET
Folkebadet åpner igjen i 
september. Åpningstider og 
andre retningslinjer kan endre 
seg på kort varsel i henhold 
til gjeldende smittevernregler. 
For oppdatert informasjon, se 
kommunens hjemmesider eller ring 
servicekontoret på tlf  69 80 60 00. 

Skiptvet Bibliotek åpningstider
Mandag kl. 15.00  –  20.00
Tirsdag  kl. 15.00  –  20.00
Onsdag  kl. 11.00  –  15.00
Torsdag kl. 15.00  –  20.00
Lørdag  kl. 11.00 – 15.00  
 (fra 4. september)

BARNETEATER
Følgende forestillinger er planlagt 
foreløpig denne høsten:
Lørdag 25.9. kl. 16.00 -  
Askeladden og de gode hjelperne
Lørdag 16.10. kl. 16.00 -  
Karius og Baktus
Sted: Kirkelund Aula
Forhåndsreservering av billetter hos 
Skiptvet bibliotek, tlf. 69806280 
eller epost: 
skranke@skiptvet.folkebibl.no
Betaling med bankkort ved 
inngang, kr. 25,- pr billett.

DIGITALT BIBLIOTEK
Husk at man kan låne e-bøker og 
e-lydbøker helt gratis i app-ene 
BookBites (norske bøker) og Libby 
(engelske bøker).

I PressReader kan man laste ned 
massevis av aviser og magasiner fra 
hele verden.

Ta kontakt med biblioteket dersom 
du trenger hjelp til dette!

BIBLIOTEKBESØK HOS LAG 
OG FORENINGER?  
Lag og foreninger som ønsker å 
vite mer om bibliotektilbudet eller 
få en liten høytlesningsstund på 
et medlemsmøte e.l., kan gjerne 
ta kontakt på bibliotek@skiptvet.
kommune.no for å avtale mulighet 
til å få besøk av oss!

Følg gjerne Skiptvet bibliotek på 
Facebook og Instagram eller sjekk 
ut vår nettside på www.skiptvet.
folkebibl.no!

VALG 2021
Forhåndsstemming:
Fra 10. august - 10. september kan du forhåndsstemme.
Sted: Servicekontoret i kommunehuset.
Åpningstider: Mandag – fredag kl. 08.00 – 15.00.  

Langåpent til kl. 19.00 2., 7. og 9. september.  
Også åpent lørdag 4. september fra kl. 10.00 – 13.00.

Valgdagene:
Søndag 12. september kl. 14.00 – 18.00
Mandag 13. september kl. 09.00 – 21.00
Sted: OBS: Valglokalene er i år i AULAEN PÅ KIRKELUND SKOLE.

HUSK Å TA MED LEGITIMASJON. GODT VALG!
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E-mail: postmottak@skiptvet.kommune.no
Chat/Hjemmeside: www.skiptvet.kommune.no

Besøksadresse: Storveien 28 • 1816 Skiptvet
Postadresse: Postboks 115 • 1806 Skiptvet

Telefon 69 80 60 00 

KOMMUNENS ÅPNINGSTIDER

Sommeråpent fra 15. mai - 15. september 
kl. 08.00 - 15.00 
Resten av året kl. 08.00 - 15.45.

NAV
Åpent tirsdag og torsdag fra kl. 09.00 - 11.00,
ellers etter avtale. 
(Pga koronaepidemien kan åpningstidene
være avvikende).  
BOSTØTTE
Har du lave inntekter og høye boutgifter? 
Da kan du søke om bostøtte! 
Søknadsfristen er den 25. i hver måned. 
Ta kontakt med Servicekontoret for 
informasjon eller hjelp.
FOLKEBADET
Folkebadet åpner igjen 1. september.
Åpningstider er:
Torsdag kl. 17.00 - 21.00 Damer 
(e/kl. 19.00 barn bare iflg. m/voksne)
Fredag kl. 17.00 - 21.00 Herrer 
(e/kl. 19.00 barn bare iflg. m/voksne)
Søndager kl. 12.00 - 13.00 Pensjonister
Søndager kl. 13.00 - 16.00 Familier
Søndager er det ekstra oppvarmet vann.
Badet er åpent i høstferien og vinterferien. 
I juleferien og påskeferien er det stengt.
Barn under 12 år må alltid være i følge med
voksen. 

Billettpriser for 2020:
- Barn - GRATIS
- Pensjonister/trygdede - Kr. 46,-
- Voksne - Kr. 75,-
- Klippekort, 10 klipp, pensjonister/

trygdede - Kr. 284,-
- Klippekort, 10 klipp, voksne - Kr.551,- 
Vi har nå også betalingsterminal.
Babyer/småbarn under 2 år må benytte 
godkjent svømmebleie/bukse i 
bassenget. Slike selges i billettluken 
til kr. 125,- (Flergangsbruk)
Se ellers oppslag ved badet.

AKTIV PÅ DAGTID
Oppstart 17. august 2020, husk å fornye 
treningsoblat. Timeplan for høsten 2020 
finnes på https://www.idrettsforbundet.no/
idrettskrets/viken/aktivpaadagtid/. 

«Et hav av muligheter» 
- tema for årets TV Aksjon. 
Søndag 18. oktober blir årets TV aksjon
arrangert. 

TV-aksjonen NRK 2020 går til WWFs
arbeid med å bekjempe plast i havet. 
Hvert år havner åtte millioner tonn plast i
havet. Plasten truer ikke bare dyrelivet,
men også oss. Med konkrete tiltak der 
problemene er størst, skal årets 
TV-aksjon ta plasten ved rota. Sammen
skal vi redusere plastutslippene og ta vare
på verdenshavene. Årets TV-aksjon skal
bekjempe plast i havet gjennom å etablere
og forbedre eksisterende avfallssystemer
for mer enn 900 000 mennesker. Aksjonen
skal ha fokus og jobbe der det er størst 
problem, i Sørøst-Asia i landene Thailand,
Vietnam, Indonesia og Filippinene. 

Årets komite er opprettet og vi håper at
innbyggerne i Skiptvet støtter opp om årets
aksjon slik som dere pleier! I løpet av 
september måned vil vi ta kontakt for å
rekruttere sjåfører og bøssebærere. 

Hva som skjer av aktiviteter i forkant av
aksjonen er litt for tidlig å si, men følg med
på kommunens hjemmeside og facebook
om informasjon når det nærmer seg. 

Det er utarbeidet materiell og informasjon
som dere kan finne på www.blimed.no.

Hilsen TV-aksjonskomiteen i Skiptvet

Anne-Grethe Larsen, ordfører
Grethe Monica Bogen, sekretær
Eva Stafseng
Tone Holene
Torill Ringstad
Iver Holene – Lions Club
Rita Hansen Skoglund

ÅPNINGSTIDER fra 17.8.2020:
Mandag kl. 15.00 – 20.00
Tirsdag kl. 15.00 – 20.00
Onsdag kl. 11.00 – 15.00
Torsdag kl. 15.00 – 20.00
Fra 5. september også lørdag 
kl. 11.00 – 15.00
Følg oppslag om evt. smitteverntiltak.
Samtlige arrangementer nevnt nedenfor
kan komme til å kreve
forhåndspåmelding og
antallsbegrensning – følg med på
www.skiptvet.folkebibl.no og på
Skiptvet bibliotek sin Facebook-side.

SOMMERLES-FEST
Vi håper å kunne avholde en avslutning
av årets Sommerles tirsdag 
1. september. kl. 17.00.

HØSTFERIEAKTIVITETER
Vi håper også at vi kan avholde 

spilldag (3.-8.trinn) tirsdag 29.9. og 
fikledag (1.-7.trinn) onsdag 30.9., 
begge kl. 11.00 - 15.00.

FORFATTERMØTE
Onsdag 14.10. kl. 18.30 kommer 
forfatter Marianne Storberg for å 
fortelle om sitt forfatterskap.

BARNETEATER
Lørdag 24.10. kl. 16.00 spilles
«Eventyret om pannekaka» av Teater
Grimsborken for barn fra ca. 3 år.
Inngang kr. 25,-.

JULEDUKKETEATER
Onsdag 9.12. kl. 18.00 spilles
«Juleforviklinger» av Dårekisten teater
for barn fra ca. 3 år. Inngang kr. 25,-.

Vi har også ønske om både lesesirkler
og sjakk-kvelder i løpet av høsten/
vinteren, men dette må vi få komme 
tilbake til – meld gjerne evt. interesse
til oss!

UTSTILLINGER
I biblioteket finner du alltid utstillinger
med litteratur, filmer, brosjyrer mm om
aktuelle temaer!

S K I P T V E T       KO M M U N E
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SKIPTVET MENIGHETSRÅD
Menighetens årsmøte 
Menighetens årsmøte ble avholdt i kirken etter 
gudstjenesten 20. juni. Det var 21 stemmeberettigede 
personer til stede.

Kirkeverge åpnet møtet og ønsket velkommen. Detter ble 
innkallingen godkjent, og Roger Nandrup Pettersen ble 
valgt til møteleder.

Årsmelding fra menighetsråd, fellesråd, regnskap og 
revisors beretning ble gjennomgått. Virksomheten 
i 2020 har på flere måter vært preget av pandemi-
situasjonen. Kirkevergen roste både frivillige, ansatte og 
rådsmedlemmer, som alle har vært fleksible, og har stått 
på i en tid med mange endringer og mye usikkerhet.

Regnskapet for 2020 ble gjort opp med en mindreforbruk 
på kr. 307.248,54, som er tillagt disposisjonsfond. 
Årsaken til mindreforbruket er refusjoner fra 
sykemeldinger, samt reduserte pensjonskostnader.  
Årsmeldinger og regnskap ble enstemmig godkjent.

Sokneprest gjennomgikk justert gudstjenesteliturgi, slik 
den er vedtatt av menighetsrådet. Årsmøtet hadde ingen 
kommentarer til dette.

Som avslutning på årsmøtet orienterte Sigrid Bergheim 
Nilsen om status for menighetens misjonsprosjekt.

Vi har behov for flere medliturger!
Vi har et sterkt behov for flere medliturger til 
gudstjenestene. Dette er en givende tjeneste hvor du får 
en sentral rolle i gudstjenesten, og får anledning til å 
komme i nær kontakt med menigheten! Ta kontakt med 
sokneprest Anne Ringen eller menighetsrådets leder 
May-Britt Borgen dersom du er interessert.

Ungdomsdiakon
Som flere av dere sikkert er kjent med valgte 
kommunestyret å ikke være med på en samfinansiering av 
en stilling om ungdomsdiakon/diakonarbeider i Skiptvet. 
Menighetsrådet vil i løpet av høsten bestemme hva som 
skal skje videre med denne stillingen.

Ny kirkelig organisering
I skrivende stund er høringsdokument for ny kirkelig 
organisering ankommet. Dette blir en viktig sak 
for menighetsrådet å ta stilling til denne høsten. 
Menighetsrådet har satt ned en egen arbeidsgruppe 
som skal sette seg godt inn i høringsdokumentene, og gi 
menighetsrådet forslag til høringssvar.

Vi kommer også til å gå i dialog med Skiptvet kommune 
og andre sokn i Borg bispedømme i denne prosessen.

SKIPTVET KIRKELIGE FELLESRÅD
Den nye kirkegårdsdelen
Vi nærmer oss å skulle ta i bruk den nye kirkegårdsdelen, 
men først er det noen formaliteter som skal på plass. 
Entreprenøren må legge om deler av vannledningen, og 
vi venter på godkjenning av dette fra Statsforvalteren 
i Vestfold og Telemark, som har et nasjonalt 
gravplassansvar. Deretter skal hele anlegget godkjennes 
og innvies. Fellesrådet vil i løpet av høsten ta endelig 
stilling til når kirkegårdsdelen skal tas i bruk.
På den nye delen får vi to tilbud som vi ikke har i dag, 
nemlig anonym minnelund og navnet minnelund. Vi 
kommer tilbake til en detaljert beskrivelse av dette 
tilbudet i en senere utgave av menighetsbladet.

Nye lokale kirkegårdsvedtekter
Menighetens stab har utarbeidet forslag til nye 
kirkegårdsvedtekter. Disse er vedtatt av fellesrådet, 
og vil nå bli oversendt til Borg Bispedømmeråd for 
godkjenning. De nye vedtektene vil bli kunngjort så snart 
de er godkjent, men vi vil allerede nå minne om noen 
vesentlige punkter som er gravfesters ansvar. Disse er en 
del av gjeldende vedtekter, og vil ikke bli endret:
Det er gravfesters ansvar at gravminnet er sikret, og at det 
ikke er til fare for de som ferdes på kirkegården. Dersom 
man ønsker hjelp til oppretting, tar man kontakt med en 
monumentleverandør eller med oss på menighetskontoret. 
En oppretting koster i dag kr. 1013,- inkl. mva hos oss.
Det er også gravfesters ansvar å holde plantefeltet pent, 
samt å klippe rundt graven. Kirkegårdsbetjeningen klipper så 
nært gravstedet de kan med sitteklipper / motorklipper, men 
det som står igjen inntil gravminnet er festers ansvar.
Det er gravfesters plikt å holde oss orientert om riktig 
kontaktdata, og endringer av disse ved flytting eller dødsfall.

«Kontinuerlig dugnad» på kirkegården
Denne våren ble det av flere grunner utfordrende for oss 
å holde det pent på kirkegården. Det skapte engasjement 
hos befolkningen. Vi setter pris på at Skiptvets 
befolkning bryr seg om kirken og kirkegården, og setter 
pris på at ros og ris kanaliseres til kirkevergen, som har 
det overordnede ansvar for dette.
Kirkegårdsarbeider har i dag en 60 % stilling, og vi ser 
at dette ikke er nok i enkelte perioder. Vi kommer derfor 
framover, etter forslag fra en av bygdas innbyggere, til å 
forsøke oss på det vi kaller «kontinuerlig dugnad». Med 
det mener vi at vi gjerne ønsker hjelp fra frivillige i travle 
perioder, til å holde det pent på kirkegården. Dersom 
DU skulle være interessert i å bidra er det fint om du 
kontakter kirkevergen!

Vedlikehold av kirken
I løpet av høsten vil dere se at det blir gjort en del 
vedlikeholdsarbeider på kirken, ført og fremst på 
tårnet og det som betegnes som kirkens klimaskall (tak 
og fasade). Vi har fått tilskudd fra Riksantikvar i to 
omganger til å gjøre dette, mot at 40 % av kostnadene 
dekkes av andre midler. Vi har også fått tilskudd til 
å gjøre et forprosjekt for installering av slukkeanlegg 
i kirken. Her ligget det i rådmannens forslag til 
økonomiplan at Skiptvet kommune vil være med å 
delfinansiere dette.

Nytt fra menighetsrådet og fellesrådet

Nattverd hjemme
Ønsker du nattverd, men kommer du deg av 
forskjellige grunner ikke til kirken? Jeg kan komme 
til deg med nattverd. Det foregår enkelt ved at jeg 
har med brød og vin og forretter sakramentet etter 
en enkel ordning før vi deler nattverden sammen. 
Velkommen til å ta kontakt med meg.
Hilsen Anne prest – 988 00 652
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Velkommen til Søndagsmøter på Misjonshuset!
29. august kl. 17.30 Einar Tjelle deler tanker om temaet «Jesus som 

medvandrer». Ragnhild Baggetorp Nicolaysen 
synger og spiller for oss.

19. september.kl. 17.30 Unni Holm Olsen deler Guds 
ord med oss. 
Martine Heier synger og 
spiller. Med seg på gitar har 
hun  Even Kleppa.

17. oktober kl. 17.30 Bjørnar Holmedal gleder oss med sitt besøk igjen, 
og deler ord og tanker med oss. Hege og Arild 
Ravneng vil glede oss med sang og musikk.

21. november kl.17.30 Marit Brenna deler Guds 
ord med oss. Camilla Jensen 
formidler budskapet med  
ord og toner.

Høstens aktiviteter
Vi i Skiptvet menighet følger gjeldende smittevernregler i alle våre arrangement. 

I denne forbindelse henstiller vi til bygdas befolkning om å følge de anvisninger som blir gitt, 
og at dere bidrar med å overholde reglene når dere deltar i våre arrangement! På denne måten 
kan vi i solidaritet med de som er mest utsatt stå sammen om å unngå smitte, og fortsette den 
positive trenden som Skiptvet har hatt. 

På grunn av pandemien kan det komme endringer i alle program på kort varsel. Vi oppfordrer 
derfor til å følge med på våre sosiale medier, oppslag ved kirken og annonsering i Smaalenenes 
avis. Er dere i tvil om noe så ikke nøl med å kontakte oss på menighetskontoret.

Vi ønsker alle våre lesere  
en velsignet og god høst!

Bibeldager  
med Asbjørn Kvalbein

Torsdag 28. okt.  kl. 19.00 
Tryggheimguttene synger

Fredag 29. okt. kl. 17.30 
Fredagssamling, Soul Children 
synger.

Lørdag 30. okt. kl. 11.00 
Formiddagssamling. 
Rakkestadteamet synger. 
Utlodning.

Søndag 31. okt. kl. 17.30 
Avslutningsmøte.  
Forsangergruppa deltar.

Du er hjertelig velkommen til møtene!
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SKIPTVET MISJONSHUS

MØTEPLASSEN

August:
29. august kl. 17.30 Søndagsmøte. Se egen annonse.
31. august kl. 19.15 Soul Children øver

September:
1. september kl. 18.00  Klatreklubben
3. september kl. 17.30  Fredagssamling på Lystadtangen. 
 Andakt av Jostein Trømborg. 
 Ta med egen mat!
7. september kl. 18.00 Barnegospelen øver
8. september kl. 18.00 Klatreklubben
9. september kl. 11.00  Formiddagssamling. Dagens gjester er
 Tore Nilsen og Per Otto Pettersen.
13. september kl. 18.00  Klubben på Stalloftet
14. september kl. 19.15  Soul Children øver
15. september kl. 18.00  Klatreklubben
19. september kl. 17.30  Søndagsmøte. Se egen annonse.
21. september kl. 18.00  Barnegospelen øver
22. september kl. 18.00  Klatreklubben
24. september kl. 17.30  Fredagssamling. Andakt av Marit Duserud.
27. september kl. 18.00  Klubben på Stalloftet
28. september kl. 19.15  Soul Children øver

Oktober:
11. oktober kl. 18.00  Klubben på Stalloftet
12. oktober kl. 19.15  Soul Children øver
17. oktober kl. 17.30  Søndagsmøte. Se egen annonse. 
19. oktober kl. 18.00  Barnegospelen øver
25. oktober kl. 18.00  Klubben på Stalloftet
26. oktober kl. 19.15  Soul Children øver
28. – 31. oktober   Bibeldager - se egen annonse.

November:
2. november kl. 18.00  Barnegospelen øver
8. november kl. 18.00  Klubben på Stalloftet
9. november kl. 19.15  Soul Children øver
11. november kl. 11.00  Formiddagssamling. Dagens gjester: 
 Anne-Grethe Larsen og Sanggruppa.
13. november kl. 17.00  Basar 
16. november kl. 18.00  Barnegospelen øver
21. november kl. 17.30  Søndagsmøte. Se egen annonse.
22. november kl. 18.00  Klubben på Stalloftet
23. november kl. 19.15 Soul Children øver
26. november. kl. 17.30  Adventssamling / Fredagssamling. 
 Tone Anita Heier og Barnegospelen deltar.
30. november kl. 18.00  Barnegospelen øver

OVERSIKT OVER LAG 
OG FORENINGER I 

SKIPTVET MENIGHET

Skiptvet Barnegospel
Øver annenhver tirsdag

kl.18.00-19.00 på 
Misjonshuset. Fra 4 år til 

og med 4. klasse.

Klubben på Stalloftet
Annenhver mandag 

kl. 18.00-19.30 
på Stalloftet ved kirken.

Fra 1. klasse

Skiptvet Soul Children
Hver 14. dag. 

Endringer kan skje, 
følg med på Facebook.

Fra 5. klasse.

Skiptvet klatreklubb
Vi treffes i klatreveggen på 
Misjonshuset i april-juni og 

august-september.
Følg med på 

Klatreklubbens  
Facebook-profil for 
eventuelle endringer.

SMAK
Skiptvet 

Motoraktivitetsklubb  
Hver torsdag fra april 

til oktober fra kl. 18.00 i 
Fjellshagen. Fra 5 år (må 

kunne sykle godt) og må ha 
med seg en voksen.

For mer info se 
møteplassen eller 
ta kontakt med 

menighetskontoret



Gudstjenester i Skiptvet

Søndag 29. august 14.s  
i Treenighetstiden 
Skiptvet kirke kl. 11.00
Familiegudstjeneste, utdeling av  
4- års bok. Barnegospelen deltar.

Lørdag 4. september   
Konfirmasjonsgudstjeneste 
Skiptvet kirke kl. 12.00 
Konfirmasjonsgudstjenesten er  
for inviterte.

Søndag 5. september 
Konfirmasjonsgudstjeneste 
15.s i Treenighetstiden 
Skiptvet kirke kl. 10.00, kl. 12.00  
og kl. 14.00 
Konfirmasjonsgudstjenestene er for 
inviterte.

Tirsdag 7. september 
Skiptvet kirke kl. 08.30 
Morgenbønn

Lørdag 11. september 
Konfirmasjonsgudstjeneste 
Skiptvet kirke kl. 12.00 
Konfirmasjonsgudstjenesten er  
for inviterte.

Søndag 12. september 
Konfirmasjonsgudstjeneste 
16.s i Treenighetstiden 
Skiptvet kirke kl. 10.00, kl. 12.00  
og kl. 14.00 
Konfirmasjonsgudstjenestene er for 
inviterte.

Søndag 19. september 17.s  
i Treenighetstiden 
Skiptvet kirke kl. 11.00 
Gudstjeneste / Høsttakkefest

Søndag 26. september 18.s  
i Treenighetstiden

Skiptvet kirke kl. 11.00 
Gudstjeneste

Søndag 3. oktober 19.s  
i Treenighetstiden  
Konfirmantenes 50-års jubileum  
Skiptvet kirke kl. 10.00 og kl. 12.00 
Gudstjenestene er for inviterte.

Søndag 10. oktober 20.s  
i Treenighetstiden 
Skiptvet kirke kl. 11.00 
Gudstjeneste

Søndag 17. oktober 21.s  
i Treenighetstiden 
Skiptvet kirke kl. 11.00 
Familiegudstjeneste. Presentasjon av 
konfirmanter. TV-aksjon.

Søndag 24. oktober 22.s  
i Treenighetstiden 
Skiptvet kirke kl. 11.00 
Gudstjeneste

Søndag 31. oktober Bots- og 
bønnedag 
Skiptvet kirke kl. 11.00 
Gudstjeneste

Tirsdag 2. november  
Skiptvet kirke kl. 08.30 
Morgenbønn

Søndag 7. november Allehelgensdag 
Skiptvet kirke kl. 19.00 
Allehelgensgudstjeneste

Søndag 14. november 25.s  
i Treenighetstiden 
Skiptvet kirke kl. 11.00 
Gudstjeneste

Søndag 21. november Domssøndag / 
Kristi kongedag 
Skiptvet kirke kl. 11.00 
Familiegudstjeneste.

Søndag 28. november 1.s 
i adventstiden 
Skiptvet kirke kl. 19.00 
Lysmesse med konfirmantene.

SLEKTERS GANG

Døde
April:
Anne-Lise Larsen,  
født 1955

Mai:
Gudmund Groven,  
født 1945

Bente Imerslund, født 1955

Kjell Torgersen, født 1954

Juni:
Aud-Marie Løvehaug, født 1936

Arturas Spakauskas, født 1974

Odd Jørgen Andersen, født 1957

Kjell Vestereng, født 1957

Greta Fossen, født 1926

Juli:
Ingunn Bakkerud, født 1955

Døpte
Mai:
Lukas Kristofferstuen
Oliver Bergill
Tiril Thon Skjørten

Juni:
Amalie Eik
Tonje Botten Hoel
Odin Myhrer

Viede
Juli:
Linn-Jeanett  
Wittingsrud  
og Casper Poulsen

Helena Frøne Ødegård  
og Anders Jakobsen


